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BASHKIA KORÇË

    KËSHILLI I BASHKISË KORÇË

P/V E N D I M 

Nr. _________ datë __________2025
MBI MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT VJETOR TË VITIT 2026 DHE PBA 2026-2028 TË BASHKISË KORÇË
Këshilli i Bashkisë i qytetit të Korçës, i mbledhur në datën e sotme, mbasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga ekzekutivi i Bashkisë Korçë, « Mbi Miratimin e Projekt Buxhetit Vjetor 2026 dhe PBA 2026-2028 të Bashkisë Korçë », në zbatim të ligjit nr. 139/2015 « Për vetëqeverisjen vendore », ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar, ligjit “Për buxhetin e vitit 2026”, ligjit nr 9936 dt 26.06.2008 «Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë’’, i ndryshuar, ligjit nr 9632 dt 30.10.2006 « Për sistemin e taksave vendore », i ndryshuar, ligjit nr. 152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit”, ligjit  nr. 57/2020 “Për pyjet”, ligjit nr. 45/2019 “Për mbrojtjen civile”, VKM nr 503 datë 1.8.2024 “Për disa ndryshime në VKM nr. 328 datë 31.5.2023 “Për klasifikimin e Njësive të Vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të NJVV”, VKM 422 datë 26.6.2024 “Për një ndryshim në VKM nr. 326 datë 31.5.2023, “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjëve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të Administratës publike”, të ndryshuar, VKM nr 419 datë 26.6.2024 “Për miratimin e vlerave për secilin element përbërës të pagës bruto mujore të punonjësve të shëbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”, VKM nr. 425 datë 26.6.2024 “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve mësimorë dhe punonjësve të tjerë jomësimorë në institucionet arsimore dhe në institucionet plotësuese të sistemit arsimor parauniversitar”, Udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë «Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit», i ndryshuar, Udhëzimit nr. 23 datë 30.7.2018 “Për proçedurat standarte të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar, të udhëzimit plotësues nr. 17 datë 25.1.2025 “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026-2028”, VKB nr. 20 datë 25.1.2025 “Për vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave”, si dhe në akte të tjera ligjore dhe nënligjore në fuqi, mbështetur në kompetencat që ka, mbas diskutimit të anëtarëve, si dhe me propozim të këshilltarëve :
VENDOSI

1. Të miratojë projekt buxhetin e Bashkisë Korçë për vitin 2026 në vlerën 2,614,473 mijë lekë sipas tabelave të mëposhtme:

        -Tabela e detajuar e shpenzimeve të Bashkisë sipas Klasifikimeve buxhetore BV6

-Matrica e shpenzimeve korrente dhe produktet sipas programeve 

-Lista e projekteve të investimeve BV7
-Buxheti i Bashkisë Korçë i vitit 2026 (transferta e pakushtëzuar, transfertat e pakushtëzuara sektoriale, të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe të ardhurat e institucioneve).

2. Të miratojë projekt buxhetin e Bashkisë Korçë për vitin 2026 në vlerën 2,614,473 mijë lekë sipas burimeve të financimit. 

Burimet e Financimit

-Transferta e Pakushtëzuar





   665,252 mijë lekë

-Transfertat e Pakushtëzuara Sektoriale



   500,332 mijë lekë

-Të Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore


             1,209,185 mijë lekë

-Të Ardhurat nga Institucionet e Varësisë



  42,275 mijë lekë

- Transferta e pakushtëzuar sektoriale per rritjen e nivelit te pagave       128,979 mijë lekë
- Transferta e pakushtëzuar sektoriale për menaxhimin e mbetjeve urbane 7,600 mijë lekë
- Fondet IPA







    60,700 mijë lekë
-Të tjera







         150 mijë lekë
Total







            2,614,473 mijë lekë
3. Të miratojë projekt buxhetin e Bashkisë Korçë për vitin 2026 në vlerën 2,614,473 mijë lekë sipas        klasifikimit ekonomik të shpenzimeve. 

Shpenzimet:

          Shpenzime për personelin                                                                  1,284,545 mijë lekë 

          Shpenzime korrente                                                                              960,314 mijë lekë 

          Shpenzime për investime                                                                      369,614 mijë lekë
                Total                                                                                            2,614,473 mijë lekë
4. 
Të miratojë projekt buxhetin vjetor 2026 në nivel programi për Bashkinë dhe Institucionet e Varësisë sipas formatit BV1 nga Sistemi i Menaxhimit të Buxhetit Vendor, ku :

 -rishpërndarjet ndërmjet projekteve të investimeve, brenda të njëjtit program, miratohen nga Kryetari i   njësisë së qeverisjes vendore; 

- rishpërndarjet ndërmjet zërave të shpenzimeve korrente, brenda të njëjtit program, miratohen nga Kryetari i njësisë së qeverisjes vendore; 

- rishpërndarjet midis produkteve brenda të njëjtit program dhe zërit të shpenzimeve korrente, ndërmjet njësive të ndryshme shpenzuese miratohen nga nëpunësi autorizues i njësisë së qeverisjes vendore, nga e cila varet njësia shpenzuese. 
- rishpërndarjet midis funksioneve të të njëjtit program do të kryhet më urdhër të Kryetarit të njësisë së qeverisjes vendore; 
/lekë

[image: image3.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

Navav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti: 2026 Vierat paraiten né: ALL
anzz
Programi
Bashkia Total Komente Kapitale S Komente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese ‘dhe Administrim
2122001 Bashkia Korce (1515) 198,832,550 859,509,580 339322070 494852062 3080295662 96822.400
Totali 1198832550 859,509,580 339322970 494852062 308029662 96822400
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 1

'Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér tu dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I




[image: image4.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti 2026 Vierat paragiten né: ALL
AB122
Programi
Bashkia Totali Korrente Kapitale Siguria Publike Korrente Kapitale
Kodi Njesité Shpenzuese
2122000 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322970 73215438 72395438 820000
Totali 1198832550 859,509,580 339322970 73215438 72395438 820000
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 2

"Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t dorézuar né Keshilln e NJVQV (Faza ).




[image: image5.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Ac1z2
jesi mi "
Programeve/Njesive Progra s
Shouziare Bashkia Totali Korrente Kapitale Zhvillim Ekonomik Komente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese Vendor
2122000 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322970 79881725 66,691,600 13190125
Totali 1198832550 859,509,580 339322970 79881725 66,691,600 13190125

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ilj).





[image: image6.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti 2026 Vierat paragiten né: ALL
D122
Programeve/Njesive Programi
Stpauess Bashkia Totali Korrente Kapitale Mbrojtja e Miedisit Korrente Kapitale

Kodi Njesité Shpenzuese
2122000 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322970 207325330 202325330 5000000
Totali 1198832550 859,509,580 339322970 207325330 202325330 5000,000
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese .

"Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t dorézuar né Keshilln e NJVQV (Faza ).





[image: image7.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Navav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti 2026 Vierat paragiten né: ALL
122
Programi
Bashkia Totali Korrente Kapitale o Korente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendore

2122000 Bashia Korce (1515) 11988325550 859509580 39322070 156650875 17892000 140758875
2122006 Ndja pastrim 626321525 301525 18020000 626321525 1525 1

b (1515) 26321 608301 50200 263215 6083015 020,000
Total 1825154075 1467811105 357342070 784972400 626193525 156778875

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ilj).





[image: image8.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti 2026 Vierat paragiten né: ALL
AF122
Programi
Bashkia Totali Korrente Kapitale (CIfmeD Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese s
2122007 Qendra Ekonomike 148,847,400 139,877,400 970000 148,847,400 139877.400 B
- 0515) 148,847, 871, 89700 148,847 87 8970000
Klubi Skenderbeu
2122008 015 63532,369 63532.369 o 63532.369 63532369 o
Totali 212379769 203,409,769 8970000 212379769 203409769 8970000
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 6

"Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t dorézuar né Keshilln e NJVQV (Faza ).




[image: image9.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti 2026 Vierat paragiten né: ALL
122
Programi
Bashkia Totali Korrente Kapitale Korrente Kapitale
Kodi Njesité Shpenzuese
2122000 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322970 41741570 1600000 46147570
Drejtoria Mbeshtetese
212207 & Arsimit Bashkia 572990513 569,690,513 3300000 492503158 489503158 3,000,000
Korce (1515)
Totali 1771823063 1429200093 342622970 540250728 491103158 49147570

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ilj).





[image: image10.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti 2026 Vierat paragiten né: ALL
A2
Programi
Bashkia Totali Korrente Kapitale Korrente Kapitale
Kodi Njesité Shpenzuese
2122000 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322970 24,680,000 180,000 24500000
Drejtoria Mbeshtetese
212207 & Arsimit Bashkia 572990513 569,690,513 3300000 80487355 80187355 200000
Korce (1515)
Totali 1771823063 1429200093 342622970 105167355 80367355 24800000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ilj).





[image: image11.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

Novav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti: 2026 Vierat paraiten né: ALL
anzz
Programi
Bashkia Total Komente Kapitale Pérkuidesi Social Komente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese
2122001 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322070 92479550 80395550 12084000
Qendra e Sherbimeve
pér Mbéshtetien e
222015 Ve dhe Fami 1,400,400 1,400,400 o 1,400,400 1400400 o
0515
212208 Qendra e Zhilimit 1,486,600 o 1486600 1,486,600 o
Korce (1515) 486 2 z
Qendra e hvillmit
2122020 s 1061146 o 1061146 1061146 o
Totali 120278069 863457726 339322970 96427696 84343696 12084000
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 9

"Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t dorézuar né Keshilln e NJVQV (Faza ).




[image: image12.png]BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

122 - Bashkia Korgé

2026 Vierat paragiten né: ALL
anz2
Programi
Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Rezerve Korrente Kapitale
Kodi Njesité Shpenzuese
2122000 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322970 10000000 10000000 o
Totali 1198832550 859,509,580 339322970 10000000 10000000 [
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 10

"Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t dorézuar né Keshilln e NJVQV (Faza ).





[image: image13.png]Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti 2026 Vierat paragiten né: ALL
ax122
Programi
Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Kontigjence Korrente Kapitale
Kodi Njesité Shpenzuese
2122000 Bashkia Korce (1515) 1198832550 859,509,580 339322970 10000000 10000000 o
Totali 1198832550 859,509,580 339322970 10000000 10000000 [
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese n

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t' dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza ).




4. Të miratojë numrin e punonjësve të Bashkisë, NJA-ve dhe Institucioneve të Varësisë sipas formatit BV5 nga Sistemi i Menaxhimit të Buxhetit Vendor, si më poshtë :
[image: image14.png]Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve t& NJVQV

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

Buxheti: 2026
'BVS - Numri i Punonjésve sipas Programeve té NJVQV.
Kodii Programit Emértimi i Programit 2025 2027 2028
22 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 250 250 250 250
AB122 Siguria Publike 56 56 56 56
Aci122 Mbshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor E 33 3 3
AD122 Mbrojtia e Mjedisit 6 6 6 6
Ae122 ‘Shérbimet Publike Vendore 457 459 459 459
AR122 Kultura, Sport dhe Argétim 69 n n n
Ac122 ‘Arsimi Bazé prfshiré Arsimin Parashkollor 348 351 351 351
AHI22 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 57 58 58 58
An22 Pérkujdesi Social 58 58 58 58
ANz Fondi Rezervé o o o o
AKI22 Fondi Kontigiencé o o o o
1334 1382 1382 1382
BVS - Numri i Punonjésve sipas Niésive Shpenzuese té NJVQV
Emértimi i Njésisé Shpenzuese Numri i Punonjésve té Pérhershém | Numri i Punonjésve me Kontraté
2122001 Bashkia Korce (1515) 393 o
2122006 Nd-ja Pastrim Gielbrimit (1515) 401 8
2122007 ‘Qendra Ekonomike Kultures (1515) 56 o
2122009 Klubi Skenderbeu (1515) 1 1
2122015 Qendra e Shérbimeve pér Mbéshtetien e Fémijés dhe Families (1515) 7 1
BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV 1
"Dokumenti Pérfundimiar i PBA 2026-2028 dhe Bushetit 2026 - Miratuar nga GMS pér ' dorézuar n Keshilln e NVQV (Faza )
Raporti: BVS5 - Numri i Punonjésve t& NJvaV.
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Buxheti: 2026
22017 Drejtoria Mbeshtetese e Arsimit Bashkia Korce (1515) 409 o
212018 Qendra e Zhvillmit Korce (1515) o 1
2122020 Qendra e zhvillmit Korce nr 2 (1515) o 1
Totali 1280 62





5. Të miratojë shpërblimin mujor në vlerën 26,000 lekë për këshilltarët, 10% e pagës së Kryetarit të Bashkisë (260,000 lekë) .
6. Të miratojë shpërblimin e kryepleqve të fshatrave në masën 10% të pagës së Administratorit. 
7. Të miratojë periudhën, gjatë së cilës do të garantohet ngrohja në objektet arsimore (çerdhet, kopshtet dhe shkollat) , e cila do të shtrihet në intervalin 1 nëntor – 31 mars .

8. Të miratojë paradhënien prej 2,000 lekë për fëmijët e kopshteve dhe çerdheve (kuota ushqimore).

9. Të miratojë shpërblimin bursa për gjimnazistët në vlerën 5,000 lekë/muaj.

10. Të miratojë shpërblimin për grupet artistike në Qendrën e Artit dhe Kulturës dhe për Podcast, si më poshtë:

Orkestra frymore
12,000 lekë dirigjenti, 8,000 lekë/ muaj instrumentistët
Kori Lira

12,000 lekë dirigjenti dhe specialisti i zërave, këngëtarët+instrumentistët 8,000 lekë/muaj

Orkestra Sinfonike 
13,000 lekë dirigjenti dhe 8,000 lekë/muaj instrumentistët
Ansambli Skënderbeu
12,000 lekë/muaj dirigjenti, 7,000 lekë/muaj valltarë, dhe Orkestrina popullore 7,000 lekë/muaj
Instumentistët për trombon, korno dhe trompë 15,000 lekë/muaj
Podcast


14,600 lekë/muaj

11. Të miratojë PBA 2026-2028 sipas tabelave , PBA1, PBA2 dhe PBA3 (tabelat janë pjesë përbërëse e Sistemit të Menaxhimit të Buxhetit Vendor), 

Për vitin 2026 

2,614,473 mijë lekë

Për vitin 2027 

2,656,075 mijë lekë
Për vitin 2028 

2,705,326 mijë lekë
Tabela e tavaneve përfundimtare të PBA 2026-2028
[image: image15.png]Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2026-2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
‘Shpenzime Personeli(600-601) 226157 230680 235204
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) naTs 174100 174418
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36122 42000 45000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
‘Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
‘Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60700 60700 60700
Tavanet e Pérgiithshme 494852 507,480 515412
AB122 - Siguria Publike
‘Shpenzime Personeli(600-601) 61876 62238 62607
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10819 10577 10606
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 820 820 820
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgiithshme 73215 73635 74034
AC122 - Mbeshtetia pér Zhvilim Ekonomilk Vendor
Shpenzime Personeli(600-601) 16895 16958 1700
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 49797 50722 50807
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 13190 12000 13,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgiithshme 79882 79680 80828
AD122 - Mbrojta e Miedisit
Shpenzime Personeli(600-601) 6702 6836 6973
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 195623 196,000 196,000
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5000 5000 5000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
‘Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgiithshme 207325 207836 207973

"Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshilln e NJVQV (Faza 1),





[image: image16.png]Raporti: PBAI - Tavanet Perfundimtare te PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2026-2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
AE122 - Shérbimet Publike Vendore
‘Shpenzime Personeli(600-601) 399,064 402733 406440
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 27130 234104 234676
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 158779 183171 198800
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
‘Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
‘Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgiithshme 784972 820099 839916
AF122- Kultura, Sport dhe Argétim
‘Shpenzime Personeli(600-601) 72859 74316 75802
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 130551 133162 134404
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8970 10000 11,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgiithshme 212380 07478 22129
AG122 - Arsimi Baze pérfshiré Arsimin Parashkollor
Shpenzime Personeli(600-601) 382,767 384294 385697
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 108336 10471 11,559
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 49148 34000 40000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgiithshme 540251 528765 537256
AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgithshem
Shpenzime Personeli(600-601) s0912 50912 50912
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 29455 30680 31680
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 24800 20500 25500
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
‘Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o o
Tavanet e Pérgiithshme 105167 102002 108092
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[image: image17.png]Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2026-2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
AI122 - Pérkujdesi Social
‘Shpenzime Personeli (600-601) 67313 68659 70033
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 17,031 17850 17987
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,084 12500 12500
‘Shpenzime Personeli (600-601) (Huzia) o o o
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 96428 99,009 100519
'AJ122 - Fondi Rezervé
‘Shpenzime Personeli (600-601) o o 0
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 10000 10000 10000
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o o o
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) ° o o
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o 0 o
Tavanet e Pérgjithshme 10000 10000 10000
AK122 - Fondi Kontigjencé
‘Shpenzime Personeli (600-601) o o 0
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 10000 10000 10000
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o o o
‘Shpenzime Personeli (600-601) (Huzia) o o o
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o 0 o
Tavanet e Pérgjithshme 10000 10000 10000
Shpenzime Personeli (600-601) 1284545 1,207,627 1310779
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 960314 977,756 982227
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 308913 319991 351620
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o
Shpenzime Korrente t Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
‘Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700 60700 60700
Tavanet e Pérgjithshme 2614473 2656075 2705326
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Tabela: Parashikimi i të ardhurave 2026-2028
[image: image18.png]Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL.
[— el | o | M| wm | o
Fillestar Rishikuar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 661,448 680,266 1,101,586 1,101,830 1,142,160 1,154,782 1,163529
1.1 "TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 159,045 185,366 299,707 299,707 303,062 305,732 308,790
110 ‘Taksa mbi Ndértesén 117,968 131,333 198,377 198,377 197,708 202,364 204,388
112 ‘Taksa mbi tokén bujgésore 22,155 26,432 57,860 57,860 53311 59,023 59,613
113 Taksa mbi truallin 12,725 19,967 28471 28471 26,043 29,043 29,334
114 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 6,197 7634 15,000 15,000 26,000 15,302 15,455
1.2 "TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA' 125,729 85271 308,000 308,000 300,085 308,563 308,848
121 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 125,729 85271 308,000 308,000 300,085 308,563 308,848
13 "TAKSA TE TJERA VENDORE 16,162 18,788 21,027 21,027 22,729 21,450 21,664
131 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1,256 1,552 0 0 0 0 0
132 ‘Taksa vendore né shérbimin hotelier 7,376 8,901 9,000 9,000 10,792 9,181 9,273
133 Taksa e tabelés 7,530 8,335 12,027 12,027 11,936 12,269 12,391
134 ‘Te:r:::ndme ‘mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, o o o o o o o
135 Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4 "TARIFA VENDORE 306,271 324170 424810 424810 455,400 433,349 437,683
141 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 155,900 166,159 194,857 194,857 198,608 198,774 200,761
142 Tarifa pér zénien e hapésirés publike 21,073 21,723 28,861 28861 24528 29,441 29,736
143 Tarifa pér ndrigimin publik 35,904 47,786 59,920 59,920 62570 61,124 61,736
144 Tarifa pér gjelbérimin 22,504 30,879 38,278 38278 39,736 39,047 39,438
145 Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 13334 8,605 24110 24110 6,199 24,595 24841
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[image: image19.png]Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2026-2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

2025
— ol ===

1.46 | Tarifa té institucioneve t& arsimit 0 0 0 [ 32000 0 0
1.47 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 0 0 0 4020 0 0
1.48 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 2,000 0 0
1.49 | Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kulimit 9,249 10820 29,266 29266 27997 20,854 30153
1.410 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 18738 19522 23970 23970 23539 24452 2459
1412 Tarifa té tiera 29569 18677 25548 25548 34202 26,062 26322

1.5 | TEARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 9612 1,756 12000 17804 11992 12112
151 | Téardnura nga ndémarriet publike 0 0 0 0 0 0 0
152 | Téardnura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé 0 9612 11756 12000 17.804 11992 12112
153 | Téardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
154 | Shitia e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
155 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
156 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
157 | Tétiera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 | TETJERA ADMINISTRATIVE 54241 57,058 36285 36285 42990 7369 74432
161 | Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
162 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 0 0
163 | Tétiera 54241 57,058 36,285 36285 42990 73696 74432

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 978221| 1099433| 1,179372| 1182627| 1302163| 1338174| 1377654
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[image: image20.png]Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL.
[— el | o | M| wm | o
Fillestar Rishikuar
21 "TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 550,379 652,243 724,055 724,055 794231 830,242 869,722
211 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 550,379 598,629 628,561 628,561 665252 701,263 740,742
212 Rritja e nivelit té pagave 0 53614 95,494 95494 128979 128979 128979
213 Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0
22 "TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 427,842 447,190 455317 458572 507,932 507,932 507,932
221 Konviktet e arsimit parauniversitar 20413 23461 24,165 2465 24890 24,890 24,890
222 Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 164,517 238,191 218,559 218559 235,388 235,388 235,388
223 Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 45374 0 55428 55428 71,029 71,029 71,029
224 Arsimi parauniversitar 24314 23132 24,056 24056 29912 29912 29912
225 Mbrojtja nga zjarri 33883 38,245 43,996 47,251 48414 48414 48414
226 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
227 ‘Administrimi i pyjeve 17,286 18,075 18,797 18,797 22420 22,420 22,420
228 Rrugét 7,265 8,094 8348 8348 8,601 8,601 8,601
229 Ujitja dhe Kullimi 50,300 51,897 53,969 53969 59678 59,678 59,678
2.2.1 Klubet shumésportéshe "Partizani* dhe "Studenti* 0 0 0 0 0 0 0
2211 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 8,000 8,000 7,600 7,600 7,600
2212 Tétjera 64,490 46,095 0 0 0 0 0
23 "TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA (] (] 0 o (] 0 0
231 Pér funksione té deleguara 0 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té vecanta 0 0 0 [] 0 0 []
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[image: image21.png]Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2026-2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

e SR = | B
Fillestar Rishikuar

24 “TRANSFERTE SPECIFIKE o o o o o o o
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 o 0 0 o

3 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA s4462|  88314| 136360| 136360| 109300 102419| 103443
31 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 46,259 51,043 55,000 55,000 60,000 56,106 56,667
32 Renta minerare 493 275 400 400 300 408 412
33 ‘Tatimi mbi té ardhurat personale 31,840 35,574 45,000 45,000 49,000 45,905 46,364
34 Tétjera 5,870 1421 35,960 35,960 o 0 o

4 | GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 1800  14036|  co7oo|  s3g24|  608s0|  60700| 60700

41 'TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 3,465 0 o o o o
411 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 3,465 0 0 0 0 0

42 'GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 1,800 10,571 0 6131 150 o o
4.2.1 | Grante té Tjera té Brendshme 1,800 10571 0 6131 150 0 o

43 GRANTE TE HUAJA| 0 0 60,700 77693 60,700 60,700 60,700
4.3.1 | Grante té huaja o o 60,700 77693 60,700 60,700 60,700

5 |HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 o
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 o 0 o
52 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 o o 0 o

6 | TRASHEGIMINGA VITI I KALUAR 194322 220711 of 67214 0 0 0
6.1 ‘Trashégimi pa destinacion 123,467 174,894 0 133,103 o 0 o
6.2 ‘Trashégimi me destinacion 70,855 45877 0 34111 o 0 o
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

e SR AR
Fillestar Rishikuar
TOTALI I TE ARDHURAVE TE NJVQV 1920253 | 2102819| 2478018| 2671854 2614473| 2656075 2705326





Tabela: Shpenzimet e Bashkisë sipas klasifikimit ekonomik 
[image: image22.png]Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 20262028 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— GO NG IO [0 e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 814377|  o02308| 1157767) 1159954 | 128a5e5| 1207627 1310779
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel 67713  7rans|  ooa73|  9saze2| 1100382 101678| 1122981
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 116664  120086| 166304 | 166693  184164| 185049 | 187,798
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 720510 saza99| 10%6552) 1089478  e03a|  orrzse|  empzar
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 541484 653419 815056 |  860598| 770187 788325 793662
603 | Subvencionet 10626 10201 10700 10700 10200 10200 10200
604 | Transferime korrente te brendeshme no7i0|  126g27|  1a9a70|  17azor|  1arsz|  wrno| 148020
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 17.239 15082 10225 14973 10345 10345 10345
609 | Rezervat 0 o 20000 19700 20000 20000 20000
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme. 2828 35202 o 0 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 37623 868 10300 10300 2200 1166 o
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 162802 100802  242009| saa72s|  s0sers|  aieee1|  3sie20
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 9 3087 12500 14288 15900 17000 18,000
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 162113 1eTns|  2s04e9|  330440|  203013|  a02001| 333620
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 [ 0 o 0 o o
600 | Paga, shperblime dhe te tra shpenzime personel 3 o o 3 o o o
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Korrente té Tera (602 - 604, 606) (Huaja) o o 0 7875 o o o
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 3 o o 7875 o o o
603 | Subvencionet 0 o o 0 o o o
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[image: image23.png]Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2026-2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
o oot | e [P [ | [ e
604 | Transferime korrente te brendeshme o o o o o o o
606 | Transferta per buhetet familiare dhe individet o o o o o o o
‘Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o o 60,700 69818 60,700 60,700 60,700
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara o o 60700 60700 60700 60700 60700
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara ] o o a8 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale o o o o o o o
TOTALI 1,697,779 2671854 | 2614473 2656075 2705326
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12. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkisë, Institucionet e Vartësisë dhe NJA.

13. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                     K R Y E T A R
  

Eva NAÇI                                                                                     

  Ana VERUSHI
Miratuar me ________vota

Vota Pro______

Vota Kundër_______

Vota Abstenim__________

Zbardhur më datë_________
